
Zápis z 11. jednání Výkonného výboru ČNS
konaného dne 9.1.2014 v Praze

16.00-21.00 hodin

Účastníci
Výkonný výbor Kamil Kleník,Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Jiří Doubrava, Michal Hostinský
Sekretář Vlastimil Pabián
Dozorčí rada Jiří Matyášek (přítomen od 16:00 do 18:00)
Hosté David Lechnýř - STK
Omluveni Vlastimil Stehlík

Strana 1 (celkem 4)



Usnášeníschopnost
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný. 

Kontrola plnění úkolů
- Předseda komise propagace J.Doubrava byl  z minulého jednání  VV pověřen zjištěním aktuální  situace

v oblasti výroby soutěžních míčů GALA s ohledem na uváděný tlak huštění. Úkol opakovaně nesplněn a
náhradní termín je stanoven do konce ledna 2014.

1 Ligové soutěže
 Informace o vydaných rozhodnutí STK :

- Rozhodnutí STK 2014-01 – Převod soutěže 1.ligy mužů (TJ AVIA Čakovice „C“ na TJ
Sokol Řeporyje) – očekává se úhrada poplatku

 VV ČNS projednal návrh STK Termínového kalendáře 2014. Po doplnění a úpravách bude předložena
definitivní verze ke schválení RMJ. Po přijetí přihlášek do BDL bude stanoven konečný systém soutěže a
k tomu upraven TK 2014.

 Projednání  postupu při  konání  MČR v případech,  kdy se nenaplní  nově zavedená podmínka min.počtu
startujících družstev – po projednání  v Komisi  mládeže se tato varianta může stát  jen v případě MČR
dvojic a trojic mladších žáků. Proto KM doporučuje  přijmout  opatření  až podle průběhu Poháru ČNS
mladších žáků v první polovině roku 2014.

2 Mládež
 Projednána souhrnná zpráva Komise mládeže o průběhu mládežnických akcí řízených KM a zpráva o

provedených kontrolách mládežnických akcí v krajích – obě zprávy budou zveřejněny v příslušné sekci
webu ČNS.

 Projednání  návrhu  Plánu  činnosti  a  rozpočtu  Komise  mládeže  na  rok  2014  –  VV  ČNS po  úpravách
souhlasí předběžně s návrhem s tím, že definitivní návrh Rozpočtu ČNS na rok 2014 může doznat dílčích
úprav rozpočtu KM

3 Komise propagace a marketingu
 Informace o projektu deníku Sport  – bude realizováno podle následných jednání  se zástupci  Projektu,

informace  o  přípravě  podal  J.Doubrava  a  K.Kleník.  Redakce  deníku  Sport  nabízí  účast  na  stránkách
isport.cz, který bude nově upraven. Výhodou pro ČNS je umístění mezi ostatními sportovními svazy na
jednom místě s možností vyšší návštěvnosti našich vlastních stránek. Stránky ČNS budou redakcí Sport
zdarma upraveny do podoby odpovídající  dnešním nárokům. ČNS bude moci  své významné zprávy či
upoutávky umisťovat mezi TOP upoutávky v rámci tohoto nového portálu.

 Informace o nových jednáních se Z.Kalátovou z ČOV, koordinátorkou mezi sportovními svazy a ČTsport.
Redakce sportu ČT bude akceptovat  pouze návrhy vzešlé přímo z ČNS, podpořené dlouhodobým (cca
ročním) přehledem sportovním akcí svazu. Prioritou jsou mezinárodní akce konané na území ČR, dále pak
domácí mistrovství a vybrané jednorázové akce. Vše ostatní může najít svůj prostor v rámci pořadu Sport
v regionech. V tomto ohledu prezident ČNS požádal pí.Kalátovou rozšíření prostoru v tomto regionálním
pořadu, protože v současné podobě nemá nohejbal příliš možností se touto cestou více prezentovat.

 Informace o schůzce s redaktorem TV stanice Sport5. Prezident ČNS se účastnil schůzky se šéfredaktorem
této stanice a získal následující informace. Nově je Sport5 dosažitelný jako volně šířený program v Praze a
středních  Čechách.  Tj.  cca  1,9 mil  obyvatel.  I nadále  pak zůstává součástí  placených kabelových TV
(O2TV, UPC, Skylink apod.) což činí cca 6,8 mil obyvatel a dále  pak cca 0,5  mil na Slovensku. Záměrem
Sport5 je zařadit do svého programu i jiné než motoristické sporty (dosud) a nabídnout výhodné cenové a
programové  podmínky jako  alternaci  k velmi  obsazené  ČT.  Celý  materiál  bude  zpracován  a  nabídka
zveřejněna všem členům ČNS pro případnou spolupráci.

4 VH 2014
 Kontrola došlých dokumentů či návrhů změn od delegátů VH, odb.komisí a orgánů ČNS :

Strana 2 (celkem 4)



- Návrh Dozorčí  rady na změny Disciplinárního  řádu – po provedených dvou úpravách a  doplnění
vzešlých z diskuze, VV souhlasí se zasláním odborným komisím k vyjádření

- Návrh Komise rozhodčích na změny Soutěžního řádu – VV ČNS doporučuje KR doplnit materiál o
související změnu kontumace prvních utkání (pokuta)

- Návrh  Komise  rozhodčích  na  změny  Pravidel  –  VV  ČNS  s návrhem  souhlasí  a  doporučuje  ke
zveřejnění delegátům VH

- Návrh  Komise  žen na  změnu  Soutěžního  řádu –  VV ČNS doporučuje  doplnit  změny SŘ v části
fluktuace (bez omezení počtu startů v soutěži mužů), K.Kleník ještě připraví související změnu pro
veteránské soutěže

- VV  ČNS  vyzývá  STK  k předložení  návrhu  změn  SŘ  v části  přestupů  a  hostování  vzhledem
k centralizaci  oddílových  a  hráčských  registrů  a  na  základě  předkládané  Směrnice  o  centrální
registraci.

- Návrhy budoucího možného delegáta VH Gerharda Knopa :
o Pravidla čl. 2.2.2 – VV změnu nepodporuje, STK doplní jen změnu o vyjmutí označení kapitána

jednorázových soutěží jednotlivců
o Pravidla  čl.  2.2.3  odst.  d)  (původní  2.2.2)  –  povinnost  podpisu  zápisu  je  daná  Rozpisem

dlouhodobých soutěží (dále RDS)
o Pravidla čl. 2.2.3 odst. e) – je řešeno v RDS, STK připraví změnu podepisování jednotlivých hráčů

a trenérů na soupiskách
o Pravidla čl. 5.3.2 odst. a) – střídání ve 3.setu, VV ČNS doporučuje
o Pravidla  čl.  5.3.2  další  odstavce  –  VV  doporučuje  dopracovat  ve  směru  odstranění  chyb  a

upřesnění, jinak nepodporuje zrušit time-out u singlu v běžném setu a ani u ostatních disciplín ve
zkráceném setu od 5:5.

o Pravidla čl. 5.3.6 – chování při střídání a oddechovém čase – VV ČNS doporučuje
o Pravidla  čl.  5.5.1  –  VV doporučuje  dopracovat,  formulace  návrhu změn je  nejasná  ve vztahu

k dalšímu pravidlu o trestech
o Pravidla  čl.  7.2.1  –  VV  nedoporučuje,  předkladatel  musí  vysvětlit  z jakých  důvodů  je  třeba

navrhnout změnu, když již několik let funguje specifikace počtu dopadů u mladších žáků v RDS a
také KNS si mohou své soutěže mladších žáků Rozpisem soutěže upravit. VV nechápe kritickou
poznámku předkladatele k tomuto návrhu změny

o Soutěžní řád čl. 3.1.3 – doplnění tohoto článku je nadbytečné, VV nedoporučuje
o Soutěžní řád čl. 3.2.4 – VV souhlasí částečně. Vložit podpis vedoucího družstva.
o Soutěžní  řád  čl.  3.2.2  –  návrh  neobsahuje  změnu  SŘ,  jen  kritiku  rozporu  SŘ  s vydaným

metodickým pokynem – VV nesouhlasí s názorem předkladatele
o Soutěžní řád čl. 3.9.4 – VV doporučuje
o Soutěžní řád čl. 3.13.3 – návrh není předmětem SŘ, ale RDS, VV nedoporučuje změnu v SŘ
o Navrhované  změny  RDS  –  VV  doporučuje  projednat  s odbornými  komisemi,  případně

s kvalifikovanými zástupci ligových klubů až pro ročník 2015, RDS pro rok 2014 je již schválený a
zveřejněný

- Po kompletaci  všech návrhů základních dokumentů předá sekretář tyto návrhy odborným komisím
k písemnému vyjádření v souladu se zněním Stanov ČNS

5 Různé
 Přehled schválených RMJ : RMJ 11-2013 – Odvolání oddílu START Praha na Rozhodnutí STK 12/2013.

Hlasování v režimu RMJ nezaslali 3 členové VV, proto VV projednal Odvolání na tomto jednání VV, VV
ČNS souhlasí  s návrhem plně  uznat  Odvolání,  hospodář  vrátí  uhrazený  poplatek  oddílu  (I.Králík  byl
z hlasování vyloučen pro rozhodování v 1.stupni) 

Hlasování VV :

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
3:1 3 1 0

 RMJ 12-2013 – Rozpisy dlouhodobých a jednorázových soutěží 2014, VV ČNS souhlasí, Hlasování VV :

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se

Strana 3 (celkem 4)



5:0 5 0 1

 RMJ 13-2013 – Revokace usnesení z 10.jednání VV ČNS, VV ČNS souhlasí. Hlasování VV :

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
4:0 4 0 2

 Na příští  jednání  VV  ČNS v Praze  2.2.2014  pozve  sekretář  předsedy odborných  komisí  k projednání
návrhů Plánů činnosti  a  rozpočtu  na  rok 2014 s výsledkem definitivního  návrhu Rozpočtu  ČNS 2014
k předložení na VH 2014.

 Směrnici ČNS pro činnost KNS s vazbou na úplnou registraci členské základny ČNS předložil prezident
ČNS. VV ČNS souhlasí a doporučuje zveřejnění Směrnice s účinností od konání VH 2014

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
5:0 5 0 1

 Předložená smlouva s TVcom na roky 2014-2015 – VV ČNS souhlasí s uzavřením této smlouvy

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se
5:0 5 0 1

 Kontrola dodání Zpráv o činnosti za rok 2013 a Plánu činnosti s návrhem rozpočtu na rok 2014 odborných
komisí – předložen přehled, nedostatky bude sekretář řešit s předsedy odb.komisí k urychlenému splnění
úkolu

6 Další jednání VV
- Navržený termín:  2.února 2014
- Navržené místo:   Praha

Strana 4 (celkem 4)


	Usnášeníschopnost
	Kontrola plnění úkolů
	1 Ligové soutěže
	2 Mládež
	3 Komise propagace a marketingu
	4 VH 2014
	5 Různé
	Hlasování VV :

	6 Další jednání VV

